
Stránka 1 z 21

Zastupite lstvo města Šlapanice
Z Á P I S

z 7. zasedán í  Zas tup i te ls tva  města Šlapanice, 
které se konalo dne 4 .12.2019

od 17:00 hodin v zasedac í  mís tnost i  Městského úřadu Š lapanice

Přítom ni: Jaroslav Dočkal, Ing. Šárka H loušková, Pavel Horák, Ing. Petr Horák,
Ing. Zdeněk Kadlc, A leš Karásek, Mgr. M ichal K laška, Marie Králová,
Ing. Tomáš Lejdar, Ing. Pavel L inhart, Mgr. Kateřina M igdau, RNDr. 
Pavel M ikuška, Ing. G abrie la  R iegerová, MVDr. Radek Růžička, Ing. 
M iroslav Staněk, Mgr. M ichaela Trněná, M ichal Velan, Marie Zemánková 

Om luveni: J iří Kopeček, Ing. A lena Řezníčková MBA, Bc. Ivan Vavro

Hosté: Ing. Bc. M ilan Vdo leček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení

Starostka zahájila jednání v 17 hodin. Přivítala přítomné, upozornila, že je ze zasedání pořizován 
záznam, který je poté zveřejněn pro potřeby informování občanů. Zasedání bylo řádně v termínu 
svoláno, program a podklady byly zveřejněny a poté aktualizovány.

V období od minulého zasedání rezignovali 2 zastupitelé, paní Peschlová a pan Petřík. Nově 
budou funkce zastupitelů vykonávat paní Marie Zemánková a pan Tomáš Lejdar. Noví zastupitelé 
složili slib.

Přítomno je nyní 18 zastupitelů, 3 jsou omluveni.

Jednání bude řídit místostarosta Klaška.

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

Zapisovatelkou byla jmenována paní Vojtěšková, sčitatelkou paní Bohmová.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli určeni paní Riegerová a pan Karásek.

4. Schválení programu jednání

Místostarosta Klaška přečetl program, upozornil, že byly doplněny další 2 body jednání oproti 
původně zveřejněné pozvánce.

Program:

1. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a sčitatele
3. Určení ověřovatelů zápisu



Stránka 2 z 21

4. Schválení programu jednáni
5. Kontrola úkolů z minulého zasedání
6. Informace ST, MST, TAJ
7. Diskuze občanů
8. Diskuze členů ZM
9. Informace o provedených rozpočtových opatřeních č. 18, 19, 20, 21/2019

10. Rozpočtové opatření č. 23/2019
11. Změna závazných ukazatelů rozpočtu
12. Rozpočet města na rok 2020
13. Žádost o investiční příspěvek MŠ Zahrádka - nové hřiště na Brněnských Polích
14. Volba člena rady města
15. Volba předsedy kontrolního výboru
16. Volba člena finančního výboru
17. Strategický plán rozvoje města Šlapanice do roku 2025
18. Majetkoprávní vypořádání pozemků pod účelovou komunikací Šlapanice -Bedřichovice
19. Prodej částí pozemků p. č. 16/1, 3037 a 3040/23, v k. ú. Šlapanice u Brna, společnosti E.ON 

Distribuce, a. s.
20. Žádost o prodej a směnu pozemků v k. ú. Šlapanice u Brna
21. Rozšíření kapacity ZŠ Šlapanice - veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s obcemi
22. Rozšíření kapacity ZŠ Šlapanice - dodatky č. 1 k dohodám obcí
23. Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o stanovení systému nakládání s odpady
24. Obecně závazná vyhláška č. 4/2019 o místním poplatku z pobytu
25. Obecně závazná vyhláška č. 5/2019 o místní poplatku ze psů
26. Rozpočty příspěvkových organizací města
27. Ukončení členství v kontrolním výboru, volba člena kontrolního výboru
28. Informace z výborů zastupitelstva
29. Závěr

Hlasování
Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

5. Kontrola úkolů z minulého zasedání

Na dotazy z minulého zasedání bylo odpovězeno písemně, úkoly byly splněny.

6. Informace ST, MS, TAJ 

Informace starostky 

Sanace Cukrovaru

Starostka podala informaci o stavu prací na největší investiční akci města. Loni dostalo město 
dotaci, v mezidobí proběhlo výběrové řízení na zhotovitele, vybrána byla firma Dekonta. Probíhaly 
předrealizační přípravy, nyní jsme ve stavu, kdy byly zahájeny vlastní práce v areálu. Proběhla 
informační schůzka s občany.

Harmonogram prací:

- Zařízení staveniště (10-11/2019)

- Přeložky inženýrských sítí v areálu - elektro, voda, plyn, kanalizace (10-11/2019)
- Demoliční práce (11/2019 - 3/2020)



Stránka 3 z 21

- Odtěžba kontaminovaných zemin pod demolovanými objekty (1-6/2020)

- Vybudování sanačních vrtů (11-12/2019 a 5-6/2020)

- Vybudování drénu JIH (12/2019 - 1/2020)

- Sanace podzemních vod - tzv. sanace in sítu (11/2019 - 10/2023)

- Monitoring (vzorkování) stavebních konstrukcí a zemin

- Monitoring (vzorkování) podzemních vod při sanaci in sítu

- Předpoklad ukončení sanačních prací: 12/2023

Likvidace odpadů - odváženo bude do spalovny průmyslových odpadů v Ostravě, do Němčic n. 
Hanou a v Žabčic

Hygienický monitoring - průběžně několikrát za den budou měřeny vzorky vzduchu

Probíhá pasportizace nemovitostí v těsném sousedství areálu 

Různé:

- komunikace Šlapanice - Brno: projektová dokumentace - zahájeno, proběhne formou opravy 
povrchu (nedojde k rozšíření)

- most přes D1: realizace v r. 2025 dle ŘSD - náhradní konstrukce pro dopravu trolejbusu 

SVK Šlapanicko:

Investiční akce na příští rok:

- posílení vodovodu II. etapa 175mil.Kč, realizace do roku 2021, dotace 105 mil. Kč
- čerpací stanice Ponětovice 29 mil. Kč, dotace 3,7 mil. Kč

Mohyla míru - Austerlitz, o.p.s.:

- zvolen nový předseda představenstva pan ThDr. Hradil

- proběhla Taneční soutěž s mezinárodní účastí v ZŠ Šlapanice

- uspořádány pietní akce k výročí Slavkovské bitvy 

Informace místostarosty Klašky

Probíhá budování cyklostezek v rámci Dobrovolného svazku obcí:

CS Šlapanice-Slatina - bude dokončena na jaře, je položen podkladový asfalt.

CS Šlapanice - Ponětovice - Kobylnice - Sokolnice - kromě dvou úseků je také první vrstva 
položena, dokončují se práce na lávce přes vodní tok (vlastní lávka bude položena až na 
jaře), pokračují práce na CS Pozořicko.

V rámci DSO byla podána společná žádost na dotace na nádoby na tříděný odpad. Momentálně je 
žádost na Jihomoravském kraji na Odboru životního prostředí, poté půjde dotačnímu 
orgánu. Vyhodnoceno bude na konci prvního pololetí příštího roku. Pokud uspějeme, bude vypsáno 
výběrové řízení na nákup nádob a proběhne jejich distribuce.



Stránka 4 z 21

Úspěšně probíhá stavba nového pavilonu a sportovní haly ZŠ.

Informace tajemníka

TAJ představil nové vedoucí pracovnice:

- vedoucí odboru investic a správy majetku paní Ing. Eva Merclová

- vedoucí finančního odboru Ing. Jana Juchelková

7. Diskuze občanů

Do diskuze občanů se nikdo nepřihlásil.

8. Diskuze členů ZM

p. Migdau: dotaz na cyklostezky na Pozořicku 

MS Klaška: odpoví písemně s přiložením mapky

p. Kadlc: dotaz k úpravě žel. zastávky na Brněnských Polích, domínává se, že dochází 
k odčerpávání vody z podchodu. Naprojektováno bylo vsakování. Podzemní voda se odčerpává, a 
tím se permanentně snižuje hladina spodní vody.

MS Klaška: úprava proběhla v rámci záruky, nynější stav projedná se SŽDC 

p. Riegerová: dotaz, zda cvičení na Orlovně je podmíněno členstvím v Orlu 

p. Krček odpověděl, že není, může přijít cvičit kdokoliv

p. Pavel Horák - připomínka k pracem na ul. Lípová v Bedřichovicích - byly opraveny chodníky, 
nyní se opět rozkopávají

MS Klaška - součástí rekonstrukce ulice Lípová jsou přeložky sítí a nové veřejné osvětlení. E-ON 
neposkytl informace o termínu, kdy bude přeložky provádět, proto zasahují do nového chodníku, 
město ohlídá uvedení chodníku do původního stavu

9. Informace o provedených rozpočtových opatřeních č. 18, 19, 20, 21/2019

RM provedla:

• rozpočtové opatření č. 18/2019 se zvýšením celkových příjmů a zvýšením celkových výdajů 
o 36.800 Kč

• rozpočtové opatření č. 19/2019 se zvýšením celkových příjmů a zvýšením celkových výdajů 
o 734.000 Kč

• rozpočtové opatření č. 20/2019 bez vlivu na celkové příjmy a celkové výdaje
• rozpočtové opatření č. 21/2019 se zvýšením celkových příjmů a zvýšením celkových výdajů 

o 1.019.900 Kč

Rozprava:

p. Pavel Horák - k RO č. 18, § 3639 - částka 300 000 Kč na posudky - čeho se týkaly? Odpověď 
pošle OF písemně.

k RO č. 19, § 3612 - částka 300 000 Kč - jaká oprava oken? Odpověděla p. 
Juchelková - v MŠ Zahrádka.



Stránka 5 z 21

k RO č. 20, § 3612 - demolice objektů na Lidické - co bude se stávajícími 
obyvateli? Starostka vysvětlila, že se jedná o projektovou činnost, název "demolice objektů" 
neodpovídá, bude opraveno.

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

bez hlasování informaci o provedených rozpočtových opatřeních č. 18/2019, 19/2019, 
20/2019, 21/2019.

10. 1/7/ZM/2019 Rozpočtové opatření č. 23/2019

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 363.700 Kč. 
Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

rozpočtové opatření č. 23/2019 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 363.700 
Kč.

Hlasování
Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. 2/7/ZM/2019 Změna závazných ukazatelů rozpočtu

Z důvodu změny odpisového plánu v průběhu roku 2019 u Základní školy Šlapanice (IČO 
75023920) je ZM předkládán návrh na úpravu vybraných závazných ukazatelů.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Nové znění závazného ukazatele C:

Neinvestiční příspěvky Základní škole (IČO 75023920) 13.660.700 Kč, z toho účelově 
vázáno na odpisy ZŠ 2.719.900 Kč a na pokrytí ztráty provozu bazénu v pavilonu "B" 
3.230.000 Kč včetně odpisů 556.800 Kč.

2 . Nové znění závazného ukazatele D:

Odvod odpisů zřízených příspěvkových organizací do rozpočtu města: MŠ 
Zahrádka 418.600 Kč, MŠ Hvězdička 77.500 Kč, a ZŠ Šlapanice 3.276.700 Kč.

Hlasování
Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 3/7/ZM/2019 Rozpočet města na rok 2020

V souladu s nařízením starostky města ze dne 11.09.2019 je ZM předkládán návrh rozpočtu na rok 
2020, zpracovaný finančním odborem podle návrhů jednotlivých příkazců operací. Návrh rozpočtu 
doporučily ZM jak Finanční výbor dne 06.11.2019, tak i RM 13.11.2019. Projednání rozpočtu 
v Zastupitelstvu města se předpokládá 04.12.2019. V souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona 
č. 250/2000 Sb., bude návrh rozpočtu dne 15.11.2019 zveřejněn na úřední desce i v elektronické 
podobě umožňující dálkový přístup včetně informace, že připomínky mohou občané uplatnit 
písemně do 02.12.2019 nebo ústně při projednávání rozpočtu na zasedání zastupitelstva dne 
04.12.2019.



Stránka 6 z 21

Návrh rozpočtu je zpracován jako schodkový, ve výši 77 178 600 Kč a smluvně sjednané splátky
dlouhodobého úvěru ve výši 10 000 000 Kč, přičemž předmětný schodek bude pokryt použitím 
prostředků minulých let ve výši 87 178 600 Kč. Skladba jednotlivých tříd příjmů, výdajů a 
financování je navrhována následovně:

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM (v Kč)

z toho: Třída 1 - Daňové příjmy

Třída 2 - Nedaňové příjmy 
Třída 3 - Kapitálové příjmy

Třída 4 - Transfery a dotace 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 

z toho: Třída 5 - Běžné výdaje

Třída 6 - Kapitálové výdaje 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených 
prostředků

409 441 
600 

151 920 
000

29 048 500 
31 100 

228 442 
000 

486 620 
200 

217 795 
200 

268 825 
000

- 77 178
600

- 10 000
000

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech

87 178 600

FINANCOVÁNÍ CELKEM 77 178 600

Výsledné saldo včetně financování 0

Návrh rozpočtu daňových příjmů a transferů v položkovém a ostatních příjmů a výdajů 
v paragrafovém členění je přílohou tohoto podkladu. Základní informace o návrhu rozpočtu jsou 
uvedeny v přiloženém komentáři. Závazným ukazatelem rozpočtu je paragraf. V souladu 
s ustanovením § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
se navrhuje Radě města doporučit Zastupitelstvu schválení následujících závazných ukazatelů:

1. Neinvestiční příspěvky MŠ Zahrádka (IČO 75023954) 1 633 000 Kč, z toho na odpisy 427 
200 Kč

2. Neinvestiční příspěvky MŠ Hvězdička (IČO 75023946) 1 018 000 Kč, z toho na odpisy 77 500 
Kč

3. Neinvestiční příspěvky Základní škole (IČO 75023920) 12 075 000 Kč, z toho účelově vázáno 
na odpisy ZŠ 2 667 100 Kč a na pokrytí ztráty provozu bazénu v pavilonu "B" 2 845 700 Kč 
včetně odpisů 560 400 Kč

4. Odvod odpisů zřízených příspěvkových organizací do rozpočtu města: MŠ Zahrádka 427 200 
Kč, MŠ Hvězdička 62 800 Kč a ZŠ Šlapanice 3 000 000 Kč

5. Příděl do sociálního fondu města ve výši 1 600 000 Kč.

V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích je navrhováno 
stanovení kompetencí Radě k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím 
rozsahu:



Stránka 7 z 21

• V  případech rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů bez omezení částky

• V případě rozpočtového zapojení přijatých finančních darů bez omezení
• V případech, kdy uskutečnění výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, 

odstranění havárií, následků živelních událostí, ve stavu nouze nebo při nutnosti odvrácení 
možných škod města, organizační složky města nebo příspěvkové organizace napojené na 
rozpočet města, když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizace 
mohou výrazně překročit rizika z neoprávněné úhrady - bez omezení částky

• V  ostatních případech, kdy se mění pouze rozpočet příjmů resp. výdajů v jednotlivých 
paragrafech bez dopadu na celkovou výši příjmů resp. výdajů schváleného rozpočtu města 
bez omezení částky.
Zastupitelstvu bude podána informace o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci Rady na nejbližším zasedání Zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření Radou, včetně stručného odůvodnění.

Vedoucí OF p. Juchelková odprezentovala návrh rozpočtu na r. 2020. Starostka doplnila - MěÚ má 
cca 160 zaměstnanců, v novém roce se ze zákona navýší platy. Další velké výdaje - třídění 
odpadů, energie, údržba.

p. Staněk: na FV návrh rozpočtu schválili. Finanční výbor navrhuje členění dle organizačních 
jednotek. Také řešili pohledávky ve výši 13 mil. Kč (většinou z dopravních pokut) - navrhují jejich 
odprodej, dále navrhli refinancování úvěru - OF už řeší.

p. Pavel Horák: dotaz na odpady - požadoval upřesnit nesrovnalosti u paragrafů na svoz a 
zneškodňování odpadů. Místostarosta Klaška vysvětlil, situaci ohledně zaklopení skládky odpadů, 
další dotazy zodpoví OF - p. Juchelková dodatečně písemně. Starostka bere připomínky jako 
námět na doplnění a opravu do příštích let.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Rozpočet města Šlapanice na rok 2020 ve výši:

• Příjmy celkem 409 441 600 Kč
• Výdaje celkem 486 620 200 Kč
• Financování celkem 77 178 600 Kč

2. Závazné ukazatele rozpočtu:

- Neinvestiční příspěvky MŠ Zahrádka (IČO 75023954) 1 633 000 Kč, z toho na 
odpisy 427 200 Kč

- Neinvestiční příspěvky MŠ Hvězdička (IČO 75023946) 1 018 000 Kč, z toho na 
odpisy 77 500 Kč

- Neinvestiční příspěvky Základní škole (IČO 75023920) 12 075 000 Kč, z toho účelově 
vázáno na odpisy ZŠ 2 667 100 Kč a na pokrytí ztráty provozu bazénu v pavilonu 
"B" 2 845 700 Kč včetně odpisů 560 400 Kč

- Odvod odpisů zřízených příspěvkových organizací do rozpočtu města: MŠ Zahrádka 
427 200 Kč, MŠ Hvězdička 62 800 Kč a ZŠ Šlapanice

3 000 000 Kč



Stránka 8 z 21

- Příděl do sociálního fondu města ve výši 1 600 000 Kč.

3.Kompetence Radě města Šlapanice k provádění rozpočtových opatření v průběhu roku 
2020 v následujícím rozsahu:

- V případech rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů bez omezení částky

- V případě rozpočtového zapojení přijatých finančních darů bez omezení

- V případech, kdy uskutečnění výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, 
odstranění havárií, následků živelních událostí, ve stavu nouze nebo při nutnosti odvrácení 
možných škod města, organizační složky města nebo příspěvkové organizace napojené na 
rozpočet města, když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizace 
mohou výrazně překročit rizika z neoprávněné úhrady - bez omezení částky

- V ostatních případech, kdy se mění pouze rozpočet příjmů resp. výdajů v jednotlivých 
paragrafech bez dopadu na celkovou výši příjmů resp. výdajů schváleného rozpočtu města 
bez omezení částky.

Zastupitelstvu bude podána informace o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci Rady na nejbližším zasedání Zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření Radou, včetně stručného odůvodnění.

Hlasování
Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 4/7/ZM/2019 Žádost o investiční příspěvek MŠ Zahrádka - nové hřiště na Brněnských 
Polích

Mateřská škola Zahrádka, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, IČO 75023954 požádala o 
investiční příspěvek na financování nového dětského hřiště v areálu Mateřské školy Zahrádka, 
Šlapanice na Brněnských polích ve výši 297 000 Kč.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

investiční příspěvek ve výši 297 000 Kč pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 
Zahrádka, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, IČO 75023954.

Hlasování
Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

14. 5/7/ZM/2019 Volba člena rady města

Z důvodu rezignace paní Alexandry Peschlové na členství v radě města a doplnění počtu členů 
rady města na stanovených 5 členů, předkládá se návrh na volbu dalšího člena Rady města 
Šlapanice.

Starostka nominovala paní Ing. Gabrielu Riegerovou. Další návrhy nebyly.

I. Zastupitelstvo města volí

členem Rady města Šlapanice paní Ing. Gabrielu Riegerovou.

Jmenovité hlasování:



Stránka 9 z 21

Pro: Dočkal, Hloušková, Karásek, Klaška, Linhart, Migdau, Mikuška, Riegerová, Růžička, Staněk, 
Trněná, Velan, Zemánková

Proti:

Zdrželi se: Horák Pavel, Horák Petr, Kadlc, Králová, Lejdar

Starostka popřála p. Riegerové v nové funkci hodně úspěchů a poděkovala p. Peschlové za práci 
pro město.

Hlasování
Pro: 13, Proti: 0, Zdrželo se: 5, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

15. 6/7/ZM/2019 Volba předsedy kontrolního výboru

Z důvodu rezignace pana Pavla Petříka na mandát zastupitele skončila jmenovanému i funkce 
předsedy kontrolního výboru. Podle § 117 odst. 4. zákona o obcích č. 128/2000 Sb., předsedou 
výboru je vždy člen zastupitelstva obce, vyjma výboru osadního. Proto se předkládá návrh na volbu 
předsedy kontrolního výboru.

Starostka se dotázala KDU-ČSL na jejich návrh - navrhují p. Lejdara.

I. Zastupitelstvo města volí

předsedou kontrolního výboru pana Ing. Tomáše Lejdara.

Jmenovité hlasování:

Pro: Dočkal, Hloušková, Horák Pavel, Horák Petr, Kadlc, Karásek, Klaška, Králová, Linhart, 
Migdau, Mikuška, Riegerová, Růžička, Staněk, Trněná, Velan, Zemánková

Proti:

Zdrželi se: Lejdar

Starostka popřála p. Lejdarovi úspěchy v práci KV a poděkovala odcházejícímu předsedovi p. 
Petříkovi za práci pro město.

Hlasování
Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 7/7/ZM/2019 Volba člena finančního výboru

Z důvodu rezignace paní Alexandry Peschlové na členství ve finančním výboru, snížil se počet 
členů finančního výboru na 8. Finanční výbor je 9 členný. Proto se předkládá návrh na volbu člena 
finančního výboru.

Starostka navrhuje paní Martinu Lukesovou.

I. Zastupitelstvo města volí

členem finančního výboru paní Martinu Lukesovou.

Jmenovité hlasování:



Stránka 10 z 21

Pro: Dočkal, Hloušková, Horák Petr, Karásek, Klaška, Králová, Linhart, Migdau, Mikuška, 
Riegerová, Růžička, Staněk, Trněná, Velan, Zemánková

Proti:

Zdrželi se: Horák Pavel, Kadlc, Lejdar 

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. 8/7/ZM/2019 Strategický plán rozvoje města Šlapanice do roku 2025

Zastupitelstvo města Šlapanice na svém 2. zasedání, dne 12. 12. 2018 uložilo radě města pořídit 
aktualizaci Strategického plánu rozvoje města Šlapanice ze dne 29. 1. 2014 na období do roku 
2025.

Záměrem města je prostřednictvím aktualizovaného strategického plánu dosáhnout zlepšení života 
ve městě a navrhnout potřebné kroky k rozvoji města. Strategický plán reaguje na aktuální potřeby 
města a možnosti jeho rozpočtu.

Zastupitelstvu je předkládána ke schválení analytická, návrhová a implementační část. Návrhová 
část se skládá z vize města, strategických cílů, pólů rozvoje a opatření k jejich dosažení. 
Implementační část obsahuje Akční plán na rok 2020 - 2021 a návrh implementace.

Zpracovatelem Strategického plánu je firma AQD, za ni je přítomen p. Franěk.

Strategický plán je důležitým koncepčním dokumentem pro řízení města. Byl zveřejněn na 
webových stránkách města a občané měli možnost se s ním seznámit a podávat připomínky.

Starostka uvedla, že do tvorby nového plánu se zapojili:
- vedení města
- 602 občanů se zúčastnilo dotazníkového šetření, kde vyjadřovali své názory na stávající stav i 
budoucí rozvoj města
- 66 podnikatelských subjektů, kteří vyjádřili své názory, připomínky a podněty
- 34 odborníků se zapojilo do práce 3 pracovních skupin
- 9 zástupců všech politických stran šlapanického zastupitelstva

Strategický plán obsahuje:
- poznatky o městě včetně srovnání s jinými územními celky
- vyhodnocení původního strategického plánu do roku 2020
- zachycuje důležité limity rozvoje města
- vizi směřování města
- způsoby naplňování vize v podobě opatření a aktivit

Na základě dotazníkového šetření, práce 3 pracovních skupin a řídicí skupiny byla definována vize 
města:
Šlapanice jsou klidným a přátelským městem plným zeleně, bez průmyslové zóny, 
s přirozeným koncepčním rozvojem, moderním školstvím, udržitelnou 
dopravou a důrazem na pospolitost občanů.

Socioekonomická analýza:
od roku 1991 se počet obyvatel města zvýšil o 22 % 
průměrný věk se zvyšuje
nárůst lidí v poproduktivním věku (65+) o 400 osob za 10 let 
podíl nezaměstnaných osob - 1,96 %



Stránka 11 z 21

mírné zvýšení počtu ekonomických subjektů za posledních několik let
nulová tolerance hazardu ve městě
nízký počet obyvatel v exekuci
nízká míra indexu kriminality ve městě
vysoká transakční cena za metr čtvereční bytů ve městě vztažená k průměrné hrubé mzdě 
malá kapacita MŠ ve srovnání s obdobnými městy v okolí Brna

Z dotazníkového šetření mezi obyvateli:

Místo pro život - 89 % spokojených

Výchova dětí - 87 % spokojených

Prožití stáří - 79 % spokojených

Základní škola - 91 % spokojenost

Mateřské školy - 76 % spokojenost

Kultura - 82 % spokojenost

Dětská hřiště - 82 % spokojenost

Sport - 70 % spokojenost

Spolková činnost - 88 % spokojenost

Bezpečnost ve městě - 87 % spokojenost

Sociální služby - 79 % spokojenost

Zdravotní péče - 73 % spokojenost

Parkování v místě bydliště - 41 % spokojenost

Parkování jinde ve městě - 26 % spokojenost

Gastronomická zařízení - 47 % spokojenost

Míra hlučnosti - 53 % spokojenost

Kvalita ovzduší - 59 % spokojenost

Dotazníkové šetření mezi podnikateli:
95 % spokojeno s místem pro podnikání
pozitiva: 58 % respondentů si váží ve městě dobré atmosféry, 30 % pak dobré dopravní 
infrastruktury
doporučení: 57 % podnikatelů uvedlo, že by podpora města měla být zaměřena na investice do 
dopravní infrastruktury
93 % respondentů je spokojeno s ochotou pracovníků MěÚ Šlapanice

5 hlavních strategických cílů:

1. Plánovat rozvoj města do 10 000 obyvatel (90 % dotázaných)

- zachovat stávající charakter města
- nový územní plán
- urbanisticko - dopravní koncepce



Stránka 12 z 21

2. Zlepšit životní prostředí ve městě a jeho okolí

- sanace areálu Cukrovaru
- výsadba zeleně ve městě a jeho okolí (alej Tuřanka)
- postupná realizace Nábřeží Říčky
- městský sad
- pěší prostupnost krajinou

3. Zachovat stávající charakter města

4. Zlepšit občanskou vybavenost města

- rozšíření kapacit ZŠ, MŠ
- knihovna, kavárna, park
- rekonstrukce ulic (Jungmannova, Komenského, Lípová)
- rekonstrukce veřejného osvětlení
- rozšíření hřbitova

5. Zlepšit stav dopravy ve městě

- urbanisticko - dopravní studie
- úpravy systému parkování
- podpora přestavby křižovatky Brno-Slatina, obchvatu Slatiny a dalších významných dopravních 
opatření v nejbližším okolí města
- vnitroměstská linka MHD
- budování přechodů
- bezbariérové trasy

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Strategický plán rozvoje města Šlapanice do roku 2025

Jmenovité hlasování:

Pro: Dočkal, Hloušková, Horák Pavel, Horák Petr, Klaška, Králová, Lejdar, Linhart, Migdau, 
Mikuška, Riegerová, Růžička, Staněk, Trněná, Velan, Zemánková

Proti:

Zdrželi se: Kadlc, Karásek 

Hlasování
Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

18. 9/7/ZM/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků pod účelovou komunikací Šlapanice -
Bedřichovice

Rada města na své 29. schůzi, konané dne 25.09.2019 doporučila zastupitelstvu města schválit 
majetkoprávní vypořádání pozemků, na nichž byla vybudovaná účelová 
komunikace (cyklotrasa) Šlapanice - Bedřichovice, a to výkupem stavbou dotčených pozemků do 
vlastnictví města, po dokončení výstavby komunikace. Předmětem vypořádání je:



Stránka 13 z 21

1. část (62 m2)pozemku p. č. 3396/2, orná půda, celkem o výměře 908 m2, LV 666, vlastník

2. část (11m2) pozemku p. č. 3397, orná půda, celkem o výměře 574 m2 a část (3m2)pozemku 

p. č. 3400, orná půda, celkem o výměře 430 m2, LV 3063, vlastník manželé

Všechny pozemky se nachází v k. ú. Šlapanice u Brna a vlastnická práva
jsou zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - venkov.

Části pozemků určené ke koupi byly odděleny geometrickým plánem č. 3250-118/2018, 
zhotoveným Ing. Milanem Pernicou, Kosmákova 1679/1a, 664 51 Šlapanice, IČO 75678705 

a označeny jako nové pozemky p. č. 3396/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 62 m2 

a p. č. 3397, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 14 m2.

Kupní cena za předmětné pozemky se sjednává dohodou ve výši 220 Kč/m2 a je srovnatelná s 
cenou za obdobné pozemky vykupované v minulosti za účelem výstavby účelové
komunikace budované směrem na Ponětovice.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Kupní smlouvu ev. č. 0316/2019 na prodej části pozemku p. č. 3396/2, oddělené
geometrickým plánem číslo 3250-118/2018 jako nová parcela č. 3396/3, o výměře 62 

m2, z vlastnictví paní do vlastnictví města
Šlapanice. Kupní cena celkem ve výši 13 640 Kč byla sjednána dohodou.

2. Kupní smlouvu ev. č. 0315/2019 na prodej části pozemku p. č. 3400, oddělené 

geometrickým plánem číslo 3250-118/2018 jako díl "b", o výměře 3 m2 a části pozemku 
p. č. 3397, oddělené geometrickým plánem číslo 3250-118/2018 jako díl "a", o výměře 

11 m2, označených nově jako pozemek p. č. 3397, o výměře 14 m2, vše v k. ú Šlapanice 
u Brna, z vlastnictví manželů

, do vlastnictví města Šlapanice. Kupní cena ve výši celkem 3 080 Kč 
byla sjednána dohodou.

Hlasování
Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

19. 10/7/ZM/2019 Prodej částí pozemků p. č. 16/1, 3037 a 3040/23, v k. ú. Šlapanice u Brna,
společnosti E.ON distribuce, a.s.

Byl sejmut záměr č. 22/2019 na prodej části pozemku p. č. 16/1, ostatní plocha, části pozemku 
p. č. 3037, orná půda a části pozemku p. č. 3040/23, ostatní plocha, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 
Pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno- 
venkov, pro obec Šlapanice, LV 10001.

Geometrickým plánem č. 3304-460/2019 vyhotoveným firmou D. R. GEO s. r. o., Musilova 9, 614 
00 Brno, IČO 29246342, vyhotoveným dne 08.08.2019 Ing. Radkem Douchou a potvrzeným 
katastrálním úřadem dne 16.08.2019 pod číslem PGP-2977/2019-703, byl z pozemku p. č. 16/1 

oddělen díl "a" o výměře 9 m2, z pozemku p. č. 3037 byl oddělen díl "b" o výměře 23 m2 

a z pozemku p. č. 3040/23 byl oddělen díl "c" o výměře 3 m2, které tvoří dohromady nový pozemek 

p. č. 3037/3 o celkové výměře 35 m2, vše v k. ú. Šlapanice u Brna.



Stránka 14 z 21

Záměr na prodej předmětných pozemků schválila rada města na 31. schůzi, konané dne
23.10.2019. K záměru se přihlásila společnost E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400, která o předmětné pozemky žádá z důvodu na 
nich plánované výstavby distribuční kioskové trafostanice UF 3054 s názvem ''Šlapanice, u 
hřbitova, rekonstrukce 2x TS".

Kupní cena za pozemky byla stanovena znaleckým posudkem číslo ZU 5608-270/2019, ze dne
07.10.2019, zpracovaným společností Znalci a odhadci - znalecký ústav, spol. s r. o., nám. 
28. října 3, 602 00, Brno, IČO 25577298, zpracovatel František Vrána a činí celkem 70 000 Kč.

Střet zájmů oznámil p. Staněk.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č. 0404/2019 na prodej pozemku p. č. 3037/3, ostatní plocha, o výměře 

35 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna, nově vzniklého na základě geometrického plánu č. 3304- 
460/2019, z vlastnictví prodávajícího města Šlapanice do vlastnictví kupujícího, společnosti 
E.ON Distribuce a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, 

IČO 28085400. Kupní cena ve výši celkem 70 000 Kč byla stanovena znaleckým posudkem.

Hlasování
Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

20. 11/7/ZM/2019 Žádosti o prodej a směnu pozemků v k. ú. Šlapanice u Brna

Rada města Šlapanice projednala na své 20. schůzi, konané dne 29.05.2019 žádost manželů

o prodej části (95 m2) pozemku p. 

č. 3593/29, ostatní plocha, o celkové výměře 1817 m2, katastrální území Šlapanice 
u Brna. Důvodem žádosti manželů byl jejich záměr rozšířit vjezd na svůj pozemek. Rada 
města prodej části pozemku p. č. 3593/29 nedoporučila ( usnesení č. 20/20/RM/2019).

Rada města Šlapanice projednala na své 23. schůzi, konané dne 26.06.2019 opětovnou žádost 

manželů , o prodej části (95m2)

pozemku p. č. 3593/29, ostatní plocha, o celkové výměře 1817 m2, katastrální území Šlapanice 
u Brna. Manželé Šedovi požádali o přehodnocení rozhodnutí rady města. Rada města usnesením 
7/23/RM/2019 prodej opět nedoporučila, s odůvodněním, že rozšíření vjezdu lze řešit jiným 
způsobem, pozemek města není nutné použít, a k prodeji není důvod.

Rada města Šlapanice projednala na své 23. schůzi, konané dne 26.06.2019 žádost o směnu části 

(2 216 m2) pozemku p. č. 352/82, orná půda, o celkové výměře 15 928 m2, v lokalitě Půllány, v k. ú 
Bedřichovice, LV 176, jehož vlastníkem je z 1/2 paní

a z 1/2 paní , za část (2

216 m2) pozemku p. č. 2943/69, orná půda, o celkové výměře 22 648 m2, v lokalitě Ponětovská, k. 
ú. Šlapanice u Brna, ve vlastnictví města Šlapanice, LV 10001. Důvodem žádosti o směnu je 
snaha žadatelky získat pozemky určené k výstavbě rodinných domů. Rada města usnesením 
21/23/RM/2019 směnu nedoporučila s odůvodněním, že město Šlapanice v letošním roce 
připravuje nový strategický plán rozvoje města. Je možné, že na základě závěru ze strategického 
plánu města bude nutné tyto pozemky využít pro záměry ve veřejném zájmu.



Stránka 15 z 21

Rada města Šlapanice projednala na své 26. schůzi, konané dne 31.07.2019 žádost pana

o prodej pozemku p. č. 3321, zahrada, o výměře 42 m2, 
katastrální území Šlapanice u Brna. Důvodem žádosti je to, že o pozemek není pečováno, 
neprovádí se na něm sečení trávy a pozemek je využíván k venčení psů. Rada 
města prodej pozemku p. č. 3321 nedoporučila (usnesení č. 13/26/RM/2019), s odůvodněním, že 
prodej pozemku není žádoucí. Pozemek tvoří veřejnou cestu kolem Zlatého potoka, kterou do 
budoucna město nadále jako cestu hodlá využívat a rekultivovat..

Rada města Šlapanice projednala na své 27. schůzi, konané dne 21.08.2019 žádost pana

o prodej části (40 m2) pozemku p. č. 375/1, 

ostatní plocha, o celkové výměře 280 m2, katastrální území Šlapanice u Brna. Důvodem žádosti je 
to, že pozemek vytváří tlak na rodinný dům na pozemku p. č. 376, na ulici Bedřichovická 325/30, 
což způsobuje trhliny, vychýlení stěn a vlhkost v objektu. Po odborném posouzení na místě Rada 
města prodej části pozemku p. č. 375/1 nedoporučila (usnesení č. 21/27/RM/2019), a to i z důvodu, 
že předmětný pozemek je veřejnou cestou a toto využití je potřeba zachovat i do budoucna.

I. Zastupitelstvo města neschvaluje

prodej části (95 m2) pozemku p. č. 3593/29, ostatní plocha, o celkové výměře 1817 m2, 
katastrální území Šlapanice u Brna, manželům

II. Zastupitelstvo města neschvaluje

prodej pozemku p. č. 3321, zahrada, o výměře 42 m2, katastrální území Šlapanice u Brna, 
panu

III. Zastupitelstvo města neschvaluje

prodej pozemku části (40 m2) pozemku p. č. 375/1, ostatní plocha, o celkové výměře 280 m2, 
katastrální území Šlapanice u Brna, panu

IV. Zastupitelstvo města neschvaluje

směnu části (2 216 m2) pozemku p. č. 352/82, orná půda, o celkové výměře 15 928 m2, k. ú. 
Bedřichovice, ve vlastnictví 1/2 paní
gíggii a 1/2 paní za část (2 216

m2) pozemku p. č. 2943/69, orná půda, o celkové výměře 22 648 m2, v lokalitě Ponětovská, k. 
ú. Šlapanice u Brna, ve vlastnictví města Šlapanice, LV 10001.

Jmenovité hlasování:

Pro: Dočkal, Hloušková, Kadlc, Karásek, Klaška, Linhart, Migdau, Mikuška, Riegerová, Růžička, 
Staněk, Trněná, Velan, Zemánková

Proti:

Zdrželi se: Horák Pavel, Horák Petr, Králová, Lejdar 

Hlasování
Pro: 14, Proti: 0, Zdrželo se: 4, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



Stránka 16 z 21

21. 12/7/ZM/2019 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace - ZŠ Šlapanice

ZM schválilo dne 13.12.2017 Memorandum obcí k otázkám přípravy rozšíření kapacity ZŠ 
Šlapanice, ve kterém obce (Blažovice, Jiříkovice, Kobylnice, Ponětovice, Prace a Šlapanice) 
deklarují společný cíl: podpořit přípravu na rozšíření kapacity Základní školy Šlapanice formou 
výstavby nového pavilonu pro žáky účastnických obcí. Dotčené obce se dohodly na vytvoření 
společného školského obvodu a na spolufinancování investičních i neinvestičních nákladů 
související s rozšířením kapacity ZŠ Šlapanice a s jejím provozem.

Investiční příspěvek jednotlivých obcí může být poskytnut na základě veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace. Město Šlapanice požádalo jednotlivé obce o poskytnutí dotace ve výši 
odpovídající podmínkám Dohody o spolufinancování investičních a neinvestičních výdajů Základní 
školy Šlapanice.

Rozprava:

p. Pavel Horák - dotaz ke schválení smluv zastupitelstvy ostatních obcí 

MS Klaška - během prosince všechna zastupitelstva budou schvalovat 

p. Zycháček - myslí si, že školu měly financovat jen Šlapanice, domluva více subjektů je horší 

MS Klaška - tím, že se obce finančně podílejí, nestávají se vlastníky pozemků ani objektů 

p. Zmeškal - jak se bude řešit, až se i navýšená kapacita naplní

MS Klaška - je kalkulováno s navýšením na 1200 žáků, s využitím obsazení i odborných učeben je 
možné navýšit až na 1400 žáků, pokud by došlo k rozvoji bytové výstavby, řešilo by se dále

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 407/2019 na spolufinancování
projektu "Rozšíření kapacit ZŠ Šlapanice" s obcí Blažovice, se sídlem Nádražní 165, 
664 08 Blažovice, IČ 00281603.

2. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 408/2019 na spolufinancování
projektu "Rozšíření kapacit ZŠ Šlapanice" s obcí Jiříkovice, se sídlem Za Školou 230, 
664 51 Jiříkovice, IČ 00362981;

3. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 409/2019 na spolufinancování
projektu "Rozšíření kapacit ZŠ Šlapanice" s obcí Kobylnice, se sídlem Na Budínku 240, 
664 51 Kobylnice, IČ 00488160;

4. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 410/2019 na spolufinancování
projektu "Rozšíření kapacit ZŠ Šlapanice" s obcí Ponětovice, se sídlem Ponětovice 63, 
664 51 Šlapanice, IČ 00365408;

5. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 411/2019 na spolufinancování
projektu "Rozšíření kapacit ZŠ Šlapanice" s obcí Prace, se sídlem Ponětovská 129, 664 
58 Prace, IČ 00599247.

Hlasování
Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

22. 13/7/ZM/2019 Dodatky č. 1 k dohodám ev. č. 0343/2018 a 0344/2018 - ZŠ Šlapanice

ZM schválilo dne 13.12.2017 Memorandum obcí k otázkám přípravy rozšíření kapacity ZŠ 
Šlapanice, ve kterém obce (Blažovice, Jiříkovice, Kobylnice, Ponětovice, Prace a Šlapanice)



Stránka 17 z 21

deklarují společný cíl: podpořit přípravu na rozšíření kapacity Základní školy Šlapanice formou 
výstavby nového pavilonu pro žáky účastnických obcí. Dotčené obce se dohodly na vytvoření 
společného školského obvodu a na spolufinancování investičních i neinvestičních nákladů 
související s rozšířením kapacity ZŠ Šlapanice a s jejím provozem.

V roce 2018 schválila zastupitelstva jednotlivých obcí Dohodu o vytvoření společného školského 
obvodu (ev. č. 0343/2018) a Dohodu o spolufinancování investičních a neinvestičních výdajů 
Základní školy Šlapanice (ev. č. 0344/2018). V průběhu projekčních příprav výstavby a procesu 
veřejné zakázky na zhotovitele došlo k posunutí konečného termínu realizace a zvýšení 
jednotkových cen, se kterým souvisí zvýšení finančního podílu jednotlivých obcí. Zástupci obcí se 
dohodl na úpravě podmínek obou dohod formou dodatků č. 1.

Rozprava:

p. Pavel Horák - zavazujeme se k přijetí žáků okolních obcí na dobu 25 let, může se stát, že budou 
přijaty děti z okolí a na šlapanické se nedostane?

MS Klaška - pokud by k tomu došlo, budeme řešit

p. Zycháček - jaké jsou částky obcí?

MS Klaška - Šlapanice uhradí 130 mil. Kč, ostatní obce 59 mil. Kč formou splátek, podílet se budou 
i na provozních nákladech školy

p. Velan - jiný pohled na situaci - obce by se mohly rozhodnout postavit společně školu a naše by 
zůstala poloprázdná

Starostka - dohoda mezi obcemi vždy probíhala dobře, Šlapanice jsou historicky spádová obec, má 
dopravní napojení apod.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Dodatek č. 1 k Dohodě o vytvoření společného školského obvodu (ev. č. 0343/2018) s 
obcemi Blažovice, se sídlem Nádražní 165, 664 08 Blažovice, IČ 00281603; Jiříkovice, se 
sídlem Za Školou 230, 664 51 Jiříkovice, IČ 00362981; Kobylnice, se sídlem Na Budínku 240, 
664 51 Kobylnice, IČ 00488160; Ponětovice, se sídlem Ponětovice 63, 664 51 Šlapanice, 
IČ 00365408 a Prace, se sídlem Ponětovská 129, 664 58 Prace, IČ 00599247.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

Dodatek č. 1 k Dohodě o spolufinancování investičních a neinvestičních výdajů Základní školy 
Šlapanice (ev. č. 0344/2018) s obcemi Blažovice, se sídlem Nádražní 165, 664 08 
Blažovice, IČ 00281603; Jiříkovice, se sídlem Za Školou 230, 664 51 Jiříkovice, 
IČ 00362981; Kobylnice, se sídlem Na Budínku 240, 664 51
Kobylnice, IČ 00488160; Ponětovice, se sídlem Ponětovice 63, 664 51 Šlapanice, 
IČ 00365408 a Prace, se sídlem Ponětovská 129, 664 58 Prace, IČ 00599247.

Hlasování
Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

23. 14/7/ZM/2019 Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o stanovení systému nakládání s odpady

V souladu se zákonným zmocněním dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů a prováděcí vyhlášky č. 321/2014 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění odděleného 
soustřeďování složek komunálních odpadů je předkládána ke schválení obecně závazná vyhláška



Stránka 18 z 21

č. 3/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Šlapanice.

Rozprava:

p. Lejdar - dotaz na kontejner na textil u bývalé restaurace Žuráň - bude také přesunut?

MS Klaška - ano, i tento bude u ICEC, kontejnery na textil nejsou města, firma si je provozuje sama 

p. Pavel Horák - na kontejnerech na tříděný odpad jsou nálepky dřívější svozové firmy 

MS - děkuje za upozornění, už je řešeno

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území města Šlapanice, s účinností od 01.01.2020.

V 19:00 byla vyhlášena přestávka do 19:10 hodin.

Hlasování
Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

24. 15/7/ZM/2019 Obecně závazná vyhláška č. 4/2019 o místním poplatku z pobytu

S účinností od 01.01.2020, zákonem č. 278/2019 Sb., byl novelizován zákon č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích. Novela zákona o místních poplatcích ruší poplatek z ubytovací kapacity a 
zavádí nový poplatek z pobytu.

Zastupitelstvu města Šlapanice se předkládá ke schválení OZV č. 4/2019 o místním poplatku z 
pobytu, kterou se s účinností od 01.01.2020 zavádí místní poplatek z pobytu a ruší OZV č. 1/2016 
o místním poplatku z ubytovací kapacity.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o místním poplatku z pobytu, s účinností od
01.01.2020.

Hlasování
Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

25. 16/7/ZM/2019 Obecně závazná vyhláška č. 5/2019 o místním poplatku ze psů

S účinností od 01.01.2020 byl zákonem č. 278/2019 Sb., novelizován zákon č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích. Novelizace zákona o místních poplatcích přinesla, mimo jiné, i změny 
v místním poplatku ze psů, a to: nově je vymezen okruh osob se zvláštní sazbou poplatku. Zvláštní 
sazba je určena pro držitele psa, kterým je osoba starší 65 let.

Dále je změna v rozšíření odpovědnosti za nedoplatky na poplatku, a to na zákonného zástupce 
nezletilé osoby nebo opatrovníka osoby, která je omezena ve svéprávnosti.

Změna je také v pojmech - trvalý pobyt se nahrazuje pojmem místo přihlášení.

Tyto změny je zapotřebí upravit v obecně závazné vyhlášce o místním poplatku ze psů.



Stránka 19 z 21

Zastupitelstvu města Šlapanice se předkládá ke schválení OZV č. 5/2019 o místním poplatku ze 
psů, která s účinností od 01.01.2020 ruší OZV č. 2/2016.

Rozprava:

p. Lejdar - připomínka k rozdělení sazeb poplatků - není jednoznačně dáno, kolik zaplatí občan v 
různých kategoriích, může se jednat i o součet částek

p. Dolníčková, právnička úřadu - stejné členění bylo i v předešlé vyhlášce, nikdy nebyl problém ani 
pro poplatníky, ani pro správce. Vysvětlila rozdělení kategorií. Dozorový orgán takto OZV schválil.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 o místním poplatku ze psů, s účinností od 01.01.2020. 

Jmenovité hlasování:

Pro: Dočkal, Hloušková, Karásek, Klaška, Linhart, Migdau, Mikuška, Riegerová, Růžička, Staněk, 
Trněná, Velan, Zemánková

Proti: Horák Petr, Králová, Lejdar

Zdrželi se: Horák Pavel, Kadlc

Hlasování
Pro: 13, Proti: 3, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

26. 17/7/ZM/2019 Rozpočty příspěvkových organizací města

Na základě § 28 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jsou ZM 
předkládány rozpočty a střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací města na rok 
2020.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2021-2022 Základní školy , 
Šlapanice, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, IČO 75023920.

2 . rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2021-2022 Mateřské školy 
Zahrádka, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 75023954.

3 . rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2021-2022 Mateřské školy 
Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 75023946.

Hlasování
Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

27. 18/7/ZM/2019 Ukončení členství v kontrolním výboru, volba člena kontrolního výboru

Odvolání člena kontrolního výboru

Kontrolní výbor je 7 členný. Z důvodu ukončení členství pana Ing. Pavla Zmeškala, předkládá se 
návrh na doplnění členů kontrolního výboru a volbu člena kontrolního výboru.



Stránka 20 z 21

Starostka odvolává člena kontrolního výboru pana Zmeškala (ukončil členství v Čistých 
Šlapanicích) a navrhuje nově paní Mgr. Janu Blažkovou za Čisté Šlapanice členkou kontrolního 
výboru.

1. Zastupitelstvo města odvolává

člena kontrolního výboru pana Ing. Pavla Zmeškala.

11. Zastupitelstvo města volí

člena kontrolního výboru paní Mgr. Janu Blažkovou.

Jmenovité hlasování:

Pro: Dočkal, Hloušková, Karásek, Klaška, Linhart, Migdau, Mikuška, Riegerová, Růžička, Staněk, 
Trněná, Velan, Zemánková

Proti:

Zdrželi se: Horák Pavel, Horák Petr, Kadlc, Králová, Lejdar 

Hlasování
Pro: 13, Proti: 0, Zdrželo se: 5, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

28. Informace z výborů zastupitelstva

Finanční výbor:

předseda FV p. Staněk informoval o projednávání a schvalování dotací spolkům na r. 2020. Dotace 
činí 1,5 mil. Kč, RM je dnes schválila. Budou vyvěšeny na Úřední desce po dobu 3 měsíců.

Kontrolní výbor:

nově zvolený předseda KV požádal o kontakty na členy, byly mu předány, svolá jednání.

Osadní výbor Bedřichovice:

předseda OVB p. Fišer požádal o podání informací p. Vavra, ten se z dnešního jednání ZM omluvil, 
zprávu podala starostka: OVB se 1x měsíčně schází a projednává bedřichovické záležitosti.

29. Závěr

Termíny jednání ZM v roce 2020:

12. 2.

29. 4.

10. 6.

9. 9.

2. 12.

Místostarosta a starostka poděkovali za odvedenou práci, popřáli hezké svátky a zdraví a 
spokojenost v novém roce, pozvali občany na Šlapanické Vánoce na náměstí.



Stránka 21 z 21

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

Zapisovatelé:

Jitka Vojtěšková 
referent sektretariátu starostky

Ověřovatelé:

Ing.Gabriela Riegerová Aleš Karásek
zastupitelka zastupitel


